
 

 

 
Patrimonio e Servizi Tecnici    Determinazione n°593 
        del 13 maggio 2010 
 

 

Oggetto:  Ratifica dell’affidamento urgente della fornitura di materiale elettrico da destinare al 
Servizio Veterinario di Isili. Liquidazione fattura ditta Elettropiù - � 11.796,61 IVA inclusa.  

 
Il Responsabile del Servizio  

 
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 
 
VISTE la L.R. n. 10/2006, la L.R. n. 5/2007 e s.m.i, il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato l’atto 

aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 18/9 del 
26/03/2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 di attribuzione delle deleghe ai 

dirigenti aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile del Patrimonio e Servizi Tecnici all’Ing. Massimo Masia; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1430 in data 04/11/2008, con la quale è stato approvato il 

Regolamento Aziendale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
 
PREMESSO -       che si è reso necessario procedere all’esecuzione della fornitura di materiale elettrico da            

 destinare al Servizio Veterinario di Isili per la realizzazione urgente degli impianti elettrici e 
telefonici della nuova sede del Servizio Veterinario di Isili; 

- che l’Ufficio Tecnico del P.O. di Isili, come risulta dalla relazione allegato sub A alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale, ha provveduto a richiedere N. 4 preventivi (ditte 
Pisano srl, Elcom Srl, Zedda Giuseppe ed Elettropiù); 

- che nel caso di specie ricorre la fattispecie prevista dall’art.125 del D.Lgs. 163/06, che 
consente per forniture inferiori a � 20.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile 
del procedimento. 

- che l’offerta presentata dalla ditta Elettropiù risulta tecnicamente adeguata e conforme alle 
esigenze di questa ASL ed il relativo minor prezzo economicamente congruo;  

 
DATO ATTO che l’esecuzione della fornitura di cui all’oggetto è stata eseguita a regola d’arte; 
 
VISTA la fattura n. 1737 del 24/03/2010 presentata dalla Ditta Elettropiù, allegata sub B alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale di �. 9.830,51 IVA di legge esclusa, per l’esecuzione della 
fornitura di materiale elettrico da destinare al Servizio Veterinario di Isili;  

  
CONSIDERATO di dover ratificare l’affidamento dell’esecuzione della fornitura in oggetto a favore della ditta 

Elettropiù e di liquidare la relativa fattura n. 1737 del 24/03/2010 per l’importo di � 9.830,51 IVA 
esclusa, pari a � 11.796,61 IVA inclusa; 

 
RITENUTO di ratificare, per le ragioni sopra esposte, l’affidamento dell’esecuzione della fornitura in oggetto a 

favore della ditta Elettropiù e di liquidare la relativa fattura n. 1737 del 24/03/2010 per l’importo di � 
9.830,51 IVA esclusa, pari a � 11.796,61 IVA inclusa e di disporre, pertanto, la messa in 
pagamento;  

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Per quanto detto in premessa: 
 
1) di ratificare l’affidamento dell’esecuzione della fornitura materiale elettrico da destinare al Servizio Veterinario di Isili 

a favore della ditta Elettropiù e di liquidare la relativa fattura n. 1737 del 24/03/2010 per l’importo di � 9.830,51 IVA 
esclusa, pari a � 11.796,61 IVA inclusa e di disporre, pertanto, la messa in pagamento; 

 
2) di dare atto che la conseguente spesa complessiva per la fornitura di cui all’oggetto, pari a � 11.796,61 IVA 

compresa, farà carico sul conto del Bilancio dell’esercizio in corso; 



 

 

 
Patrimonio e Servizi Tecnici    Determinazione n°593 
        del 13 maggio 2010 
 

 
3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento della somma su indicata, a favore della 

Ditta Elettropiù; 
 
4) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 
 
 
  Letto, confermato e sottoscritto.   
 
 
 
 
 
Ing. Massimo Masia    
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal _______________ e 

resterà in pubblicazione per 15 giorni. 

 


